[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа посёлка Студеный
Петровского района Саратовской области»
(МБОУ ООШ п.Студеный)
ПРИКАЗ

	        03.06.2013 г.
	                                            № 73-ОД

	Об утверждении перечня информационных  ресурсов по обеспечению сопровождения  ФГОС ООО в 5 классе МБОУ ООШ п.Студеный

       В соответствии с планом работы образовательного учреждения
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить следующий перечень видов информационных ресурсов используемых в образовательном процессе в 5 классе с 1 сентября 2013 г.

	№ п/п
	Наименование курса образовательного плана
	Описание видов информационных ресурсов

	1
	Русский язык

	Единая коллекция Цифровых образовательных Ресурсов;

Материалы газеты (предметные) издательства «Первое сентября»

Электронная версия газеты, рубрики – новости, представлены материалы к уроку по предметам основной  школы, контрольные работы и др.

Сайт Межшкольного Ресурсного центра, создан для поддержки деятельности учителей в сфере информационно-компьютерных технологий. Методическая копилка сайта включает в себя: календарные и поурочные планы, дидактика, тесты, сценарии, олимпиады, экзаменационный материал;

«Учительский портал: уроки, презентации, тесты, задания, планирование, программы;

Сайт «Старые добрые сказки»;

Сайт «Страна мастеров» объединяет учителей и учащихся, родителей и детей, состоявшихся педагогов и молодых специалистов.

Информационные технологии в образовании, раздел «Информатика» - уроки информатики в средней школе.

	2
	Литература

	3
	Математика

	4
	Биология

	5
	Искусство (Музыка и ИЗО)

	6.
	География

	7.
	Иностранный язык (английский)

	8.
	История

	9.
	Обществознание

	10.
	ОРКСЭ

	11.
	Экология

	12.
	ОЗОЖ

	13.
	Технология (Труд)

	14.
	Физическая культура

	15.
	Информатика и ИКТ

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

3.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                    Головинкина И.В.